

◀ تکنولوژی به کار گرفته شده در انسداد مرز شرقی به چه شکل است؟

برای کنترل حداکثری نوار مرزی کار مطالعاتی مفصلی انجام شده و این موضوع فقط ساخت یک دیوار نیست و استفاده تمام ابزارها و تجهیزات لازم مانند نصب دوربین و حفاظت پهبادی برای رصد و پایش، همچنین حسگرهای لازم برای این دیوار در نظر گرفته شده است. یک بخش دیوارکشی بحث فیزیکی است که با چشم دیده می شود و بخش دیگر هم کار گذاشتن دوربین‌هایی با بُرد بالا، سنسورهای قوی و سامانه‌های هوشمند است که در این پروژه انجام شده است.

به مردم منطقه اطمینان می‌دهیم که این پروژه یکی از به‌روزترین پروژه‌هاست. در هر کدام از دیواره‌ها، بیش از ۴۰۰ کیلوگرم میلگرد به کار رفته و از بتون مسلح استفاده شده است. بعد از دیوارکشی و بحث فیزیکی آن، جاده کنار دیوار آسفالت خواهد شد تا کنترل



مسافتی که قرار است دیوارکشی شود، مرز خراسان رضوی با کشور افغانستان به طول ۲۹۵ کیلومتر است. در حال حاضر نیروهای ارتش با جدیت در حال اجرای این طرح هستند. ۴ گروه مهندسی در حال انجام بخش‌های مختلف این طرح بزرگ ملی هستند

رفت و آمد به راحتی صورت گیرد و در صورت نیاز نیروهای مرزبانی در محل حاضر شوند. بر اساس پروژه انسداد مرز، یگان متحرک هجومی نیز در فاصله مناسبی با دیوار در منطقه مستقر هستند و این اطمینان را می‌دهیم که بالاترین امنیت را تأمین خواهیم کرد.

◀ چالش‌های پیش روی طرح از نظر شما چیست؟

تا به حال برای تأمین اعتبار پروژه با مشکلی روبه‌رو نشده‌ایم. از سه سال پیش، برنامه‌ریزی این پروژه انجام و سال گذشته مصوبه آن به ما ابلاغ شده است. این پروژه‌ای ملی و حتی فراملی است، زیرا جدا از اینکه حمایت مسئولان داخل را دارد، مورد قبول کشور مقابل نیز هست. نگاه ما ایجاد دیواری به صورت فیزیکی برای جلوگیری از تردهای غیرمجاز است. جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد روی مرز خود را دیوار بکشد تا دروازه مشخصی داشته باشد.

◀ قوانین بین‌المللی درباره دیوار کشیدن مرزی چه می‌گوید؟

انسداد مرزهای کشور برابر قراردادهای بین‌المللی مجاز و قانونی است. در واقع در داخل مرزهای کشور برابر همه قراردادهای بین‌المللی مجاز هستیم که این کار را انجام دهیم و مصمم هستیم که این کار انجام شود. این کار هم برای کشور همسایه سودمند است و هم برای امنیت کشور از اهمیت بالایی برخوردار است. در مرزهای غربی ما کشور ترکیه چند سال است که این کار را انجام داده است و ما هم هیچ مخالفتی با آنها نکردیم، چرا که یک اقدام منطقی در داخل مرزهای کشور است. بنابراین ما هم داخل مرزهای خودمان برنامه‌ریزی کردیم و کارگاه‌های مختلف در حال کار هستند.

◀ تصاویری در فضای مجازی منتشر شده که نشان می‌دهد تعدادی از اتباع افغانستان از روی دیوارها می‌پرند و گفته شده مربوط به

شهرستان اطراف تأمین می‌شود. شاید جالب باشد که به علت رفت و آمد گروه‌های اجرایی بازار اجاره نیز گرم شده و مردم محلی به درآمد دست پیدا کرده‌اند. خانه‌هایی که در چندین سال گذشته خالی بوده‌اند در حال حاضر به کارگران اجاره داده شده‌اند. در اصل با این کار مردم خیلی خوشحال هستند و همین امر باعث شده که شهرستان‌های دیگر هم از ما درخواست شروع این طرح را در منطقه خود دارند.

◀ آیا دیوار دقیقاً روی نقطه صفر مرزی ساخته خواهد شد یا خیر؟

تقریباً تمام دیوار روی نقطه صفر مرزی احداث خواهد شد اما در برخی نقاط که عوارض طبیعی مانند کوه و رودخانه وجود دارد، دیوار عقب‌تر احداث می‌شود اما در عین حال نقطه مرزی کاملاً با احداث فنس و سیم خاردار حفظ خواهد شد، همه این موضوعات برای اینکه حاکمیت ما حتی روی یک سانتیمتر از



خاک‌مان نقض نشود، دیده شده است. نیروی زمینی ارتش کوشش کرده است تا با استفاده از آخرین فناوری‌های پایش و رصد خطوط و نوار مرزی کاملاً بومی، از جمله دوربین‌های هوشمند و حرارتی، پهبادهای دوربرد، فیبرهای نوری، حسگرها و سنسورها و نصب برخی استحکامات و موانع فیزیکی مرسوم نظیر سیم‌های خاردار، اقدام به حراست و حفاظت پایدار، مداوم و خدشه‌ناپذیر از نوار مرزی شرق کشور کند.

◀ با توجه به وضعیت جغرافیایی نوار مرزی با تکمیل این دیوار روند حفاظت فیزیکی از مرز به چه شکل خواهد بود؟ امکان پایش و رصد نوار مرزی شرق کشور، با نظر گرفتن عوارض جغرافیایی و وضعیت توپوگرافیک منطقه‌ای، امری بسیار دشوار است؛ اما با انجام و تکمیل این پروژه، لزومی بر حفاظت فیزیکی و انسانی محور از نوار مرزی شرق کشور نخواهد بود. ◆

دیوار مرزی شرق ایران است؛ شما این تصاویر و ویدیوها را تأیید می‌کنید؟ این تصاویر مربوط به دیوار مرزی ترکیه و ایران است. با دقت در فیلم‌های منتشر شده ملاحظه می‌فرمایید که میزان بارش برف در منطقه زیاد است. این در حالی است که در منطقه تأیید این میزان بارش وجود ندارد. همچنین در تأیید هنوز سیم خاردار نصب نشده است. به این موضوع دقت داشته باشید پروژه انسداد مرزهای شرق کشور هنوز تکمیل نشده و اگر کسی هم بخواهد از مرز عبور کند لزومی بر پریدن از روی دیوار نیست. از سوی دیگر این دیوار ۴ متر ارتفاع دارد و در صورت پریدن از این ارتفاع فرد سالم نمی‌ماند.

◀ مردم محلی چه برخوردی با اجرای این طرح دارند؟

با اجرای این طرح اقتصاد منطقه متحول شده و کارگر بیکار در این منطقه وجود ندارد. تمام مصالح مانند شن، ماسه و... از همین تأیید و